Sanctitatis Vestrae D.ni D.ni mei Clement.mi
humillimus, devotissimus et obligatissimus Filius ad pedes 

C y p r i a n u s , Archiepiscopus totius Russiae et Polocensis.
Suprasly, 8 Septembris 1678.

27.

De convalidatione matrimonii supplicat Metropolita.
Suprasl, 10. IX. 1678.

APF, Scrìtt. rìf.n. Congreg. Gen., voi. 473, f. 106rv, 107rv.

Eminentissimi et R.ndissimi Principes. Domini, Domini et Patroni Colendissimi.
Theodorus Wieliczko, Nobilis Palatinatus Smolenscensis, ante hostilitatem 

Moschoviticam immediate, quae invaluerat anno Domini Millesimo sexcentesimo

68 Josephus Szumlanskyj, qui anno 1677 professionem secretam emisit fidei catholicae. 
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quinquagesimo quarto,69 contra Regnum Poloniae et M. D. Litt., coactus minis Pa
rentum anno aetatis decimo tertio duxit sibi in uxorem Solomeam Lupichina, ipsique 
convivens, prolem suscepit ex ea, quae proles mortua est. Deinde promotus ad Or
dines, usque ad Presbyteratum inclusive, in Ritu Graeco, per Archiepiscopum Smo- 
lenscensem S. R. Ecclesiae Unitum.70 Sed postquam Smoleriscum, civitas fortissima, 
fuit expugnata per Moschum, et Palatinatus Smolenscensis ad DomTnium Ducis Mo- 
schoviae pervenit, praefatus Orator, ex fragilitate humana, spretis Ordinibus, et re
licta penes Moschos praefata uxore contulit se ad statum saecularem, et quia inau
divit primam factam schysmaticam uxorem sub Duce Moschoviae, transivisse ad alias 
nuptias, et nunc cum secundo marito vivere, ac plures ex eo suscepisse filios, du
xit et ipse praefatus Orator secundam uxorem, Nobilem (cum vere non possit secunda 
dici uxor, ob coactionem intercedentem inter primam), ac ex ea suscepit duos filios, 
convixitque ipsi per decem et octo annos, usque ad diem conversionis suae ab apo
stasia, quae subsecuta decima nona Junii, anni (f. 106) praesentis, Millesimi sexcen
tesimi septuagesimi octavi, Vilnae, ad aedes SS.mae Trinitatis PP. Basilianorum uni
torum, me tunc praesente, et absolvente, uti Metropolitano. Iamque per Dei gratiam 
dictus Orator manet in statu Presbyterali, et exercitio Ordinis sacerdotalis; supplico 
proinde Eminentiis Vestris quam humillimis precibus, ut possit retinere hanc secun
dam uxorem, cum qua maturos iam habet duos filios, Rethorices peritos, et ad omnia 
quaeque natos. Primae enim uxori non potest convivere, quia illam coactus duxit, 
et certe sub ditione Moschi manens, alterumqne habens maritum, nunquam cohabi
tabit Oratori; moderna vero secunda uxor iam a decem et octo annis, sciens Ora
torem fuisse Presbyterum, convixit ei liberrime. Unde supremae ac visibili potestati 
Sanctitatis Suae, cui par nulla in Orbe, per Eminentias Vestras supplico, ut fragili
tati dicti R.ndi Theodori Wieliczko consulendo, et quia a thoro matrimoniali abstinere 
non valet, dignetur Apostolica benedictione retentionem huius secundae uxoris, To- 
loczkowna dictae, annuere. Sic huius rei facto sincerrime coram Eminentiis Vestris 
exposito, expecto beneficum Sanctitatis Suae oraculum, quo reddatur compos (f. 107) 
retentionis huius secundae respective uxoris praefatus Wieliczko, Presbyter unitus. 
Sacras interim purpuras Eminentiarum Vestrarum devotissimo exosculans basio, me 
totum imperiis Eminentiarum Vestrarum subiicio, et gratiae commendo.